
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICAT RICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE  

con sede a Como Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it  - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZI ONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 20 operatori 

economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto consentita, 

in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ D ELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA : 

OGGETTO : LAVORI DI RIFACIMENTO MANTO DI COPERTURA DELLA PALESTRA PRESSO I.S.I.S. D. 

ROMAGNOSI DI VIA CARDUCCI A ERBA 

CUP:    G32B17000780002 

CIG   7290794988 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 51.584,00= , di cui  € 49.600,00= a base d’asta oltre ad € 

1.984,00=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 448/2018 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di gara, ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 97 

comma 8; 



 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

• 2001 COSTRUZIONI S.r.l. con sede in via per Carcano n. 1, 22013  ALBAVILLA  - P.I.  02586270130; 

• ARNABOLDI GEOM. CARLO SRL con sede in via Al Piano n. 8, 22100 COMO – P.I. 02813410137; 

• EDILGRANDE S.r.l. con sede in Via Luigi Fumagalli n. 30 I, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 03578730131 

• IMPRESA BELLOMI S.N.C. con sede in via Ravona n. 1c, 22020  SAN FERMO DELLA BATTAGLIA – P.I. 

02354870137 

• IMPRESA COSTRUZIONI EDILI BIANCHI P.I.E. UMBERTO S.r.l. con sede in via Canturina n. 138, 22100 COMO – 

P.I. 02483740136; 

• IMPRESA FOTI SRL con sede in via Per Guanzate n. 40, 22070 BULGAROGRASSO – P.I. 01548800133 

• INVERNIZZI S.r.l. con sede in via Savoia n. 3 22060 CUCCIAGO - P.I. 01943270130 

• LUIGI GAFFURI S.r.l. con sede in via Roncaldier n. 16 22023 ALBESE CON CASSANO - P.I. 01795070133 

• T E T COSTRUZIONI TRIACA S.r.l. con sede in via Franzoso n. 1 , 22010 GERA LARIO – P.I. 02241720131 

• Z.L. COSTRUZIONI S.r.l. con sede in Viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

• AL.MA. COSTRUZIONI EDILI S.r.l. con sede in via S. Domenico, 20025 LEGNANO   – P.I. 04601730965; 

• ASFALTI CONTI S.r.l. con sede in Via M. Buonarroti n. 15, 20090 CESANO BOSCONE– P.I. 02732080151 

• C.E.F.I.V. SNC DI IOVINO MARIO & C S.n.c. con sede in via Padergnone n. 50 24050 ZANICA – P.I. 04197111216; 

• CONTESSA GIULIO S.r.l. con sede in Via Spluga n. 72 , 23015 DUBINO – P.I. 00531170140 

• COP ASFALTI GROUP S.r.l. con sede in via Alfred Bernhard Nobel n. 11, 42124 REGGIO EMILIA – P.I. 

02573410350; 

• F.LLI PAONESSA S.r.l. con sede in C.so Unione Sovietica n. 115 10134 TORINO – P.I. 10537920018; 

• PALADINO COSTRUZIONI S.r.l. con sede in via Copenaghen n. 30/32, 20831 SEREGNO – P.I. 07455410964; 

• RANA S.a.S. LAVORI EDILI DI RANA FABIO & C. con sede in via Trieste n. 107, 20812 LIMBIATE – P.I. 

05074220962; 

• SERVECO S.r.l. con sede in Castellaro n. 54 30030 FOSSO’ – P.I. 02868510278; 

• SIVI S.r.l. con sede in via lago Gerundo n. 11, 26022 CASTELVERDE – P.I. 00730110194; 

  

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONIC A:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 19 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

C.E.F.I.V. SNC DI IOVINO MARIO & C S.n.c.  con sede in via Padergnone n. 50   24050 ZANICA – P.I. 

04197111216 - con il ribasso offerto del 19,172%.   

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’A PPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro € 42.074,69 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  

Invio della lettera di invito: 27.03.2018 

Data apertura offerta: 16.04.2018  

 



11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE  PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELE TTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 18/06/2018 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE  
     Gabriella Costanzo  

        (Sottoscritto digitalmente ai sensi  
        dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


